A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 20/04/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071809-1 FTJ9589 07/03/2018 07:34 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 20/04/2018

A071810-1 ENB2422 07/03/2018 07:34 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 20/04/2018

A071811-1 EHI9550 07/03/2018 17:55 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 20/04/2018

A071812-1 EHI9550 07/03/2018 17:55 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 20/04/2018

A073816-1 DCM9732 05/03/2018 11:32 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 20/04/2018

A073875-1 EIM2170 07/03/2018 10:55 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 20/04/2018

A074165-1 DVI2181 06/03/2018 09:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A074612-1 FBQ3377 06/03/2018 07:38 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 20/04/2018

A074614-1 CLX8995 07/03/2018 08:38 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 20/04/2018

A074616-1 ENX4768 07/03/2018 09:57 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 20/04/2018

A074617-1 DKF9948 07/03/2018 13:40 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 20/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/03/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074649-1 GTJ4382 05/03/2018 15:26 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 20/04/2018

A074650-1 EIK2509 05/03/2018 15:33 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 20/04/2018

A074681-1 DXV1395 07/03/2018 10:14 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A074754-1 EER1384 03/03/2018 12:33 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 20/04/2018

A074900-1 ELX6680 05/03/2018 14:04 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 20/04/2018

A075046-1 FMI8059 01/03/2018 10:24 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 20/04/2018

A075048-1 DLF3630 05/03/2018 12:39 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075049-1 BZU8711 06/03/2018 11:49 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 20/04/2018

A075050-1 CJQ6854 07/03/2018 08:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075060-1 HWM8534 06/03/2018 12:50 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 20/04/2018

A075061-1 FHA7966 06/03/2018 13:03 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 20/04/2018

A075062-1 FDL7207 06/03/2018 13:12 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 20/04/2018

A075063-1 DVT0841 06/03/2018 13:17 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 20/04/2018

A075160-1 EKS1246 07/03/2018 14:00 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075162-1 DHU8910 07/03/2018 14:30 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 20/04/2018

A075163-1 LUP2788 07/03/2018 16:07 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 20/04/2018

A075251-1 LRF1019 05/03/2018 16:06 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 20/04/2018

A075252-1 FDT3360 05/03/2018 16:12 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 20/04/2018

A075253-1 EWV6565 07/03/2018 16:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 20/04/2018

A075254-1 ESV4890 07/03/2018 16:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 20/04/2018

A075255-1 BYT1993 07/03/2018 16:47 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075305-1 CLH1956 05/03/2018 17:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075306-1 CCN6156 05/03/2018 17:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075307-1 GIP6772 05/03/2018 17:52 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 20/04/2018

A075309-1 DQP1087 05/03/2018 17:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075310-1 FRO3509 05/03/2018 17:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075311-1 EAX2942 05/03/2018 17:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075312-1 EKO0609 05/03/2018 18:06 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 20/04/2018

A075314-1 DWD7491 05/03/2018 19:07 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075315-1 FAI9288 05/03/2018 19:08 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075316-1 FGK5619 05/03/2018 19:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075317-1 FHA7545 05/03/2018 19:11 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075318-1 FED4470 05/03/2018 19:12 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/03/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075319-1 CBC1367 05/03/2018 19:13 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075320-1 EYW9673 05/03/2018 19:17 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075426-1 FWG0879 07/03/2018 08:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 20/04/2018

A075451-1 BSS4986 07/03/2018 12:25 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 20/04/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/03/2018 Páginas: 3/3